A z e s z t e r g o m i é r s e k i l e v é l t á r b a n v a n e g y 
i lyen — 1256 d e c z e m b e r 16-áról k e l t e z e t t — 
o k l e v é l p á r . A k é t ok levé l s z ö v e g e — e g y m á s -
me l l é á l l í tva — i t t k ö v e t k e z i k : 

1 V. ö. e hamisításokról Turul 1910. 100—101. és 
1911. 123—134. és 167—174. 1. 

A) 

Nos B. dei gracia rex 
Hungar ie et dux Stirie 
tenore presencium omni-
bus volumus fieri mani-
festum, quod magister 
Benedictus canonicus Za-
grabiensis et archidiaco-
nus de Gercha in camera 
de Pucruch non resedit 
ut homo episcopi Zagra-
biensis, sed tanquam 
homo bani Stephani, per 
ipsum banum, ad hoc 
specialiter deputatus. Ne 
vero exeo 1 (sic !), quod 
dictus magister Benedic-
tus in dicta camera per-
mansit, Strigoniensi ec-
clesie et venerabili patri 
B. archiepiscopo eiusdem 
preiudicium aliquod gene-
retur, vei Zagrabiensis 
episcopus in dicta camera 
ius aliquod in posterum 
sibi valeat vendicare ; 
eidem venerabili patri B. 
archiepiscopo Strigoniensi 
présentes dedimus litteras, 
dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Da-
tum per raanus dilecti 
et fidelis nostri magistri 
Smaragdi, Albensis eccle-
sie prepositi, aule nostre 
vicecancellarii. A n n o Do-
mini M 0 C O L 0 sexto. 
XVIIo Kalendas Janu-
arii. Regni autem nostri 
anno vicesimo secundo. 

A hártya al ján levő be-
vágásban piros selyem pe-
csét tar tó szalag- (a pecsét 
hiányzik). 

Eredeti je az esztergomi 
herczegpr imási levél tárban: 
Fasc. í i v No 113. B. (Közli : 
Knauz, Mon. Strig. I. 
438 1. : 1 «ex eo» — és 
Fejér, Cod. D. IV/2. 371 1. 
számos hibával .) 

B) 
Nos B. dei gracia rex 

Hungar ie et dux Stirie 
tenore presencium omni-
bus fieri volumus mani-
festum, quod magister 
Benedictus canonicus Za-
grabiensis et archidia-
conus de Gercha in ca-
mera de ultra Drawa 
non resedit ut homo epi-
scopi Zagrabiensis.1 quam-
vis idem episcopus una 
cum bano Stephano vice 
nostra procuraverit came-
ram ultra Draw am) sed 
tanquam 2 homo bani Ste-
phani, per ipsum banum 
adhoc 3 specialiter depu-
tatus, quod et idem epi-
scopus coram nobis pre-
sencialiter recognovit. Ne 
vero ex eo, quod dictus 
magister Benedictus in 
dicta camera permansit , 
Strigoniensi ecclesie et 
venerabili patri B. archi-
episcopo eiusdem, ad quem 
et eius ecclesiam supra-
dicte camere decimacio, 
sicut et all arum, in qua-
cumque provincia camera 
constituatur vel moneta 
cudatur) pertinet et per-
tinuit et quam decima-
cionem ipsius archiepi-
scopi et ecclesie Strigo-
niensis homo in camera 
brefata de ultra Drawa 
residens, plene et pacifice 
ipsorum nomine percepit 
Semper et pcrcipit, pre-
iudicium aliquod gene-
retur, vel Zagrabiensis 
episcopus aut quivis alius 
in dicta camera ultra 
Drawam ius aliquod in 
posterum sibi valeat ven-
dicare ; eidem venerabili 
patri B. archiepiscopo 
Strigoniensi, ac eius ec-
clesie présentes dedimus 
litteras dupplicis sigilli 
nostri munimine robora-
tas. Datum per manus 
dilecti et fidelis nostri 
magistri Smaragdi, pre-
positi Albensis, aule no-
stre vicecancellarii. Anno